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 Side 5 

Til medlemmerne af Det Nordfynske Kystsikrings-, Dige- og pumpelag 

Revisionspåtegning på årsregnskabet 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Det Nordfynske Kystsikrings-, Dige- og pumpelag for perioden 1. januar 

- 31. december 2025, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. 

Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og 

finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for perioden 1. januar - 

31. december 2025 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 
Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 

krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 

revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet".  

 
Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for 

Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske 

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse 

krav og IESBA Code. 

 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 

konklusion. 

 
Fremhævelse af forhold ved revisionen 

Årsregnskabet indeholder i overensstemmelse med foreningens sædvanlige praksis, de af bestyrelsen 

godkendte resultatbudgetter. Vi skal fremhæve, at resultatbudgetterne, som de også fremgår af 

årsregnskabet, ikke har været underlagt revision. 

 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser 

nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl. 

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte 

driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet 

på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere 

foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 

konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 

der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 

gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan 

opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 

forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 

regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
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skepsis under revisionen. Herudover: 

 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt 

opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for 

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig 

fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste 

udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 
• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 

om effektiviteten af foreningens interne kontrol. 

 
• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 
• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 

fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed 

forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte 

driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre 

opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, 

modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til 

datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen 

ikke længere kan fortsætte driften. 

 
• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 

sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 
Odense, den 13. april 2026 

 
  
Danrevi, VH Revision, Registrerede Revisorer ApS 

CVR nr.: 1787 1080 

 

 
Steen Søgaard 

Registreret revisor  

mne6529 
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GENERELT 

Årsregnskabet for Det Nordfynske Kystsikrings-, Dige- og pumpelag for 2025 er udarbejdet i 

overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A, samt tilpasset kystsikrings-

, dige- og pumpelagets vedtægter. 

  

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 

 
Generelt om indregning og måling 

Årsregnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 

 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer 

af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes 

i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 

nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 

beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 

 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, 

og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 

foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 

som beskrevet for hver enkelt. 

 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og 

tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.  

 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet 

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 

 
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 

 
RESULTATOPGØRELSEN 

Nettoomsætning 

Partsbidrag fra foreningens medlemmer vedrørende regnskabsperioden indregnes i nettoomsætningen. 

 
Omkostninger til vedligeholdelse mm. 

Omkostninger til genopretning af diger, bølgebrydere, stenlægninger, flisebelægninger, strandfodringer 

samt for pumpelag - oprensning af kanaler og drift af pumpestationer. 

 
Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til annoncering, administration. 

 
Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter vederlag og øvrige lønrelaterede omkostninger, til foreningens ledelse. 

 

 
Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
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regnskabsåret.  

 
BALANCEN 

 
Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 

akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på anlægsaktiver. 

 
Finansielle anlægsaktiver - Kapitalandele i tilknyttet virksomhed (katastrofefond): 

Indestående i pengeinstitut og udlån 

Indestående i pengeinstitut måles til nominel værdi. 

 
Udlån til Kystsikringslagets drift, måles til nominel værdi. 

 
Tilgodehavender 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser måles til nominel værdi reduceret med nedskrivning til 

imødegåelse af forventede tab. 

 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 

 
Hensatte forpligtelser (katastrofefond) 

Hensatte forpligtelser omfatter opsparede midler i katastrofefonden.  

 
Hensatte forpligtelser måles til kapitalværdi. 

 
Gældsforpligtelser 

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret 

kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 

 
   

 



 

 RESULTATOPGØRELSE 

 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2025 

       

 2025 2024 2025 2024   

 Det Nordfynske Det Nordfynske Hasmark Hasmark 2025 2024 

 Kystsikrings og Kystsikrings og Mellemste Mellemste Hasmark Vestre Hasmark Vestre 

 Digelag Digelag Pumpelag Pumpelag Pumpelag Pumpelag 

 

 Side 9 

   Nettoomsætning ...........................  4.661.280 4.130.560 215.400 143.600 257.580 125.440 

 1 Andre stykomkostninger ..............  -10.806.573 -5.503.679 -40.709 -18.606 -692.784 -300.358 
             

   DÆKNINGSBIDRAG ...............  -6.145.293 -1.373.119 174.691 124.994 -435.204 -174.918 

   

   Personaleomkostninger ................  -39.694 -40.106 -8.114 -7.620 -6.220 -6.171 

   Salgsomkostninger .......................  -300 -392 0 0 0 0 

 2 Administrationsomkostninger ......  -136.165 -175.578 -15.666 -12.991 -15.031 -12.071 
             

 KAPACITETSOMKOSTNI- 

 NGER ..........................................  -176.159 -216.076 -23.780 -20.611 -21.251 -18.242 
             

 DRIFTSRESULTAT ..................  -6.321.452 -1.589.195 150.911 104.383 -456.455 -193.160 

   

   Andre finansielle 

  omkostninger ................................  -1.054 -1.914 0 0 0 0 
             

 RESULTAT ................................  -6.322.506 -1.591.109 150.911 104.383 -456.455 -193.160              

   

   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  

   Overført resultat ...........................  -6.322.506 -1.591.109 150.911 104.383 -456.455 -193.160 
             

 DISPONERET I ALT ................  -6.322.506 -1.591.109 150.911 104.383 -456.455 -193.160              

   

 



 

 BALANCE PR. 31. DECEMBER 2025 

 AKTIVER 

       

 2025 2024 2025 2024   

 Det Nordfynske Det Nordfynske Hasmark Hasmark 2025 2024 

 Kystsikrings og Kystsikrings og Mellemste Mellemste Hasmark Vestre Hasmark Vestre 

 Digelag Digelag Pumpelag Pumpelag Pumpelag Pumpelag 

 

 Side 10 

   Grunde og bygninger ....................  0 0 0 0 3.400 3.400 
             

   Materielle anlægsaktiver ...........  0 0 0 0 3.400 3.400 
             

   Kapitalandele i tilknyttede 

  virksomheder ................................  18.981.450 18.798.009 0 0 0 0 
             

 Finansielle anlægsaktiver ..........  18.981.450 18.798.009 0 0 0 0 
             

 ANLÆGSAKTIVER .................  18.981.450 18.798.009 0 0 3.400 3.400 
             

   

   Andre tilgodehavender .................  2.658.082 1.018.592 7.384 8.335 51.012 71.732 
             

 Tilgodehavender .........................  2.658.082 1.018.592 7.384 8.335 51.012 71.732 
             

   Likvide beholdninger .................  528.863 562.454 402.581 252.490 0 0 
             

 OMSÆTNINGSAKTIVER .......  3.186.945 1.581.046 409.965 260.825 51.012 71.732 
             

   

 AKTIVER ...................................  22.168.395 20.379.055 409.965 260.825 54.412 75.132              

   

 



 

 BALANCE PR. 31. DECEMBER 2025 

 PASSIVER 

       

 2025 2024 2025 2024   

 Det Nordfynske Det Nordfynske Hasmark Hasmark 2025 2024 

 Kystsikrings og Kystsikrings og Mellemste Mellemste Hasmark Vestre Hasmark Vestre 

 Digelag Digelag Pumpelag Pumpelag Pumpelag Pumpelag 

 

 Side 11 

   

   Virksomhedskapital ......................  18.981.450 18.798.010 0 0 0 0 

   Overført resultat ...........................  -9.140.039 -2.817.533 409.964 259.053 -675.896 -219.439 
             

   EGENKAPITAL ........................  9.841.411 15.980.477 409.964 259.053 -675.896 -219.439 
             

   

   Kreditinstitutter ............................  0 0 0 0 730.304 239.811 

   Leverandører af varer og 

  tjenesteydelser ..............................  3.869.474 384.779 0 1.773 3 54.760 

   Gæld til tilknyttede 

  virksomheder ................................  8.444.000 4.000.000 0 0 0 0 

   Anden gæld ..................................  13.510 13.799 0 0 0 0 
             

 Kortfristede 

 gældsforpligtelser .......................  12.326.984 4.398.578 0 1.773 730.307 294.571 
             

   GÆLDSFORPLIGTELSER .....  12.326.984 4.398.578 0 1.773 730.307 294.571 
             

   

 PASSIVER ..................................  22.168.395 20.379.055 409.964 260.826 54.411 75.132              
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 2025 2024 

 

 Side 12 

 Virksomhedskapital primo .....................................................  18.798.010 18.397.072 

 Tilskrevne renter ....................................................................  183.440 400.938 
     

 Virksomhedskapital ultimo .................................................  18.981.450 18.798.010 
     

 Overført resultat, primo ..........................................................  -2.777.920 -1.098.036 

 Årets resultat ..........................................................................  -6.628.050 -1.679.884 
     

 Overført resultat ultimo .......................................................  -9.405.970 -2.777.920 
     

   EGENKAPITAL ..................................................................  9.575.480 16.020.090 
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 2025 2024 2025 2024   

 Det Nordfynske Det Nordfynske Hasmark Hasmark 2025 2024 

 Kystsikrings og Kystsikrings og Mellemste Mellemste Hasmark Vestre Hasmark Vestre 

 Digelag Digelag Pumpelag Pumpelag Pumpelag Pumpelag 

 

 Side 13 

 1 Andre stykomkostninger  

 Kraftforbrug .................................  0 0 5.359 8.860 6.904 8.876 

 Refunderet energiafgift ................  0 0 -1.624 -3.551 -2.336 -3.347 

 Pumpestation ................................  0 0 9.765 4.537 682.247 246.237 

 Vedligeholdelse, kanaler ..............  0 0 27.209 8.760 5.969 48.592 

 Dige anlæg mv. ............................  673.784 5.503.679 0 0 0 0 

 Høfder og bølgebrydere ...............  4.280.689 0 0 0 0 0 

 Strandfodring ................................  5.852.100 0 0 0 0 0 
             

 10.806.573 5.503.679 40.709 18.606 692.784 300.358 
             

   



 

 NOTER 

  

       

 2025 2024 2025 2024   

 Det Nordfynske Det Nordfynske Hasmark Hasmark 2025 2024 

 Kystsikrings og Kystsikrings og Mellemste Mellemste Hasmark Vestre Hasmark Vestre 

 Digelag Digelag Pumpelag Pumpelag Pumpelag Pumpelag 

 

Side 14 

 2 Administrationsomkostninger  

 Kontorartikler ...............................  1.072 1.073 0 0 0 46 

 Mobiltelefon .................................  0 0 641 972 0 0 

 Internet .........................................  5.000 5.000 0 0 0 0 

 Porto u/moms ...............................  0 9 25 19 31 25 

 Revisorhonorar .............................  6.800 6.000 0 0 0 0 

 Bogføring og regnskab .................  65.400 64.300 15.000 12.000 15.000 12.000 

 Rådgivning og administration ......  13.285 19.083 0 0 0 0 

 Forsikringer ..................................  6.116 5.763 0 0 0 0 

 Kontingenter u/moms ...................  1.500 1.500 0 0 0 0 

 Kurser ...........................................  950 37.106 0 0 0 0 

 Generalforsamling ........................  36.042 35.744 0 0 0 0 
             

 136.165 175.578 15.666 12.991 15.031 12.071 
             

   



Budget 
     

  

 

Side 15 

 Det Nordfynske Kystsikringslag     

  2027 2026 2025 2025 

  Budget Budget Budget Realiseret 

  t. kr. t. kr. t. kr. t. kr. 

  ej revideret ej revideret ej revideret   

 Indtægter         

 Partsbidrag 25.946 parter á kr. 250,00 (kr. 200,00) 6.486 5.179 4.650 4.661 

          

  6.486 5.179 4.650 4.661 

          

 Kapacitetsomkostninger      

 Vedligeholdelsesomkostninger, inkl. fliser -1.500 -1.500 -6.000 -10.807 

 Bestyrelse -60 -50 -70 -40 

 Administrationsomkostninger -200 -200 -250 -136 

          

  -1.760 -1.750 -6.320 -10.983 

          

 Resultat før finansielle poster 4.726 3.429 -1.670 -6.322 

       

 Finansielle poster      

 Finansieringsomkostninger -3 0 0 -2 

          

 Årets resultat 4.723 3.429 -1.670 -6.324 

       

 Korrektioner til budgetter     

 Anlægs- og vedligeholdelsesomkostninger 0 -4.500   

        

 Korrigeret budget resultat 4.723 -1.071   

        

 Likviditet     

 Omsætningsaktiver, primo  3.187   

 Gæld excl. katastrofefonden, primo  -3.883   

      

 Likviditet til rådighed, primo -1.767 -696   

 Katastrofefonden -5.000 0   

 Årets resultat 4.723 -1.071   

        

  -2.044 -1.767   

      

 Lån i Katastrofefonden, primo 8.444 8.444   

 Lån  0 0   

 Afdrag -5.000 0   

 Lån ultimo 3.444 8.444   
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Side 16 

 

 Hasmark Mellemste Pumpelag     

      

   2027 2026 2025 2025 

  t. kr. t. kr. t. kr. t. kr. 

  ej revideret ej revideret ej revideret Realiseret t. 

 Indtægter         

 Partsbidrag 3.590 parter á kr. 75,00 (kr. 60,00) 269 215 215 215 

          

 Kapacitetsomkostninger      

 Udpumpning og kanaler -250 -40 -40 -41 

 Lønninger -9 -8 -8 -8 

 Administrationsomkostninger -20 -20 -20 -16 

          

  -279 -68 -68 -65 

          

 Resultat før finansielle poster -10 147 147 150 

       

 Finansielle poster      

 Finansieringsindtægter 0 0 0 0 

 Finansieringsomkostninger 0 0 0 0 

          

 Årets resultat -10 147 147 150 

          

 Budget korrektion     

 Ingen 0 0 0  

         

 Korrigeret resultat -10 147 147  

         

 Egenkapital     

 Saldo overført fra sidste år 557 410   

 Årets resultat -10 147   

        

 Saldo til overførsel 547 557   

        
 



Budget 
     

  

 

Side 17 

 

 Hasmark Vestre Pumpelag     
   2027 2026 2025 2025 

  t. kr. t. kr. t. kr. t. kr. 

  ej revideret ej revideret ej revideret realiseret 

 Indtægter         

 Partsbidrag 3.176 parter á kr. 150,00 (120,00) 476 476 251 254 

 Lejeindtægt 4 4 4 4 

          

  480 480 255 258 

          

 Kapacitetsomkostninger      

 Pumpestation og kanaler -100 -400 -30 -693 

 Lønninger -9 -8 -8 -6 

 Administrationsomkostninger -20 -20 -20 -15 

          

  -129 -428 -58 -714 

          

 Resultat før finansielle poster 351 52 197 -456 

       

 Finansielle poster      

 Finansieringsindtægter 0 0 0 0 

          

 Årets resultat 351 52 197 -456 

          

 Budget korrektion     

 Partsbidrag 0 -80   

 Pumpestation og kanaler 0 200   

  0 120   

      

 Egenkapital     

 Saldo overført fra sidste år -504 -676   

 Årets resultat 351 172   

        

 Saldo til overførsel -153 -504   

        
 


